1

                             2025年 10月 6日

中日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

中日本支部 大企業部会

2025年度 大企業部会 優良施設見学会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より支部活動に格

別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび大企業部会主催にて、下記のとおり見学会を企画いたしました。

今回は、花王株式会社 和歌山工場・花王エコラボミュージアム・防潮林（自然共生

サイト）の見学を予定しております。

花王様のご厚意により、環境への取り組みをフルコースでご見学いただけます。製造

現場の効率化と環境配慮の両立、持続可能な社会に向けた技術・活動、地域と共生す

る自然保全の取り組みなど、幅広い実践事例をご覧いただける貴重な機会です。

会員企業の皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げます。

                              敬具

記

1．日  時 ： 2025 年 11 月 14 日（金）

13：00 集合（和歌山アーバンホテル前）

13：30～16：00 見学会

2．集合場所  ： 『 和歌山アーバンホテル 』前

   （JR 和歌山駅東口徒歩 5 分／地図添付）

           ※事務局が青い旗を持ってお待ちしております。

3．訪 問 先 ： 花王株式会社

和歌山工場・花王エコラボミュージアム・防潮林（自然共生サイト）

（〒640-8580 和歌山県和歌山市湊 1334）

花王エコラボミュージアム HP：

https://www.kao.com/jp/corporate/outline/tour/eco-museum/

＜ご参考＞

行き 10：10 名古屋⇒11：00 新大阪（のぞみ 17号）

11：13新大阪⇒12：15和歌山（くろしお 9 号）

※昼食を済ませてご集合ください

帰り 16：50 和歌山⇒17：51 名古屋（くろしお 26 号）

18：06 新大阪⇒18：55 名古屋（のぞみ 44 号）

https://www.kao.com/jp/corporate/outline/tour/eco-museum/

2

4．募集定員 ： 先着 20 名（定員に達し次第締切）

5．申込締切 ： 2025 年 11 月 6 日（木）

6．スケジュール（予定）：

(1) 集合 13：00（和歌山アーバンホテル前）

(2) マイクロバス移動 13：00～13：30

(3) 見学会 13：30～16：00

(4) マイクロバス移動 16：00～16：30

(5) 解散 16：30頃（和歌山アーバンホテル前）

7．そ の 他：

(1) マイクロバスにはキャリーバッグ等の大きなお荷物は積み込めません

のでご留意ください。

(2) 申込フォームにて事前質問を受け付けます。当日のご質問も可能です。

☆集合場所地図「和歌山アーバンホテル」前 （JR和歌山駅東口徒歩 5分）

※事務局が青い旗を持ってお待ちしております。

3

【申込方法】

◆以下の中日本支部ホームページよりお申込みください：

中日本支部HP：

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5913

※お申込み後、受付完了メールが届きますので、見学会名称に誤りがないかご確認

ください。

メールが届かない場合は、お申込みが完了していない可能性がございます。

また、メールの受信制限をされている場合は、以下のアドレスを受信可能に設定

いただきますようお願いいたします。

受付完了メールアドレス no-reply@japia.or.jp（このメールには返信できません）

(1) 参加証の発行はございません。当日、集合場所にてお名前を確認

させていただきます。

(2) ご欠席や参加者の変更がある場合は、可能な限り 2日前までに

下記までご連絡ください。

(3) お問い合わせ・連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会中日本支部（細野）

TEL：052-971-5230 FAX：052-971-5241

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5913
mailto:no-reply@japia.or.jp